关于征集 2024 年江西省家电以旧换新
补贴活动销售主体的通知

各县(市、区)、上饶经济技术开发区、三清山风景名胜区、

上饶高铁经济试验区，有关家电销售主体：

根据《江西省商务厅关于印发<江西省家电以旧换新补

贴实施方案>的通知》（赣商务流通字〔2024〕102 号），我

省拟于 2024 年 7 月 29 日至 2024 年 10 月 31 日开展家电以

旧换新补贴相关活动，对个人消费者购置 17 大类家电产

品，通过省级平台统一申领补贴券的方式，给予 500 减 50、

1000 减 100、2000 减 200、3000 减 300、5000 减 500 五

档家电“以旧换新”补贴，政策实施期内，每名消费者最多

可领取 2 次家电补贴券。根据活动部署，现面向社会公开

征集上饶市参与活动的家电销售主体，具体通知如下：

一、家电销售主体报名条件

参与以旧换新活动的家电销售主体应当具备以下基本

条件：

1.近 2 年内未发生过安全生产事故和严重失信行为的家

电销售主体；

江 西 省 上 饶 市 商 务 局

2.销售、服务网点布局能够满足消费者需求，具有较强

的仓储及配送能力，保证货源充足、供应及时；

3.具备完善的送货、安装、调试、维修等售后服务体系；

4.具备一定的收旧能力，能够按照相应标准和市场价格

对旧家电提供置换服务；

5.支持并遵守本次补贴活动规则，按照实施方案开展工

作，接受主办方在法律许可范围内修改活动条款及细则、暂

停或取消活动；

6.具备和线上发券平台进行对接的能力，有银行对公结

算账户，如为个人结算账户则须家电厂商或省级总经销企业

承诺，严格遵守各项法律法规，接受社会各方监督，积极协

调处理补贴活动相关诉求纠纷，具有防范骗补、套补等行为

的综合处置能力。

二、报名材料

1.申请表原件（详见附件 1）；

2.营业执照及复印件；

3.银行结算账户开户许可证或印鉴材料及复印件；

4.个人结算账户须另附家电厂商或省级总经销企业承诺

原件及复印件。

5.中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)“政府采购严重违法

失信行为信息记录”网页截屏打印件。

6.信用中国网（https://www.creditchina.gov.cn）“法人

和非法人组织公共信用信息报告”打印件。

三、报名流程

1.企业自愿报名：有意向且符合报名条件的家电销售经

营主体于 7 月 21 日前，将申报材料一式两份加盖单位公章

后提交至当地商务主管部门（各地商务主管部门联系方式见

附件 2）。

2.县级审核推荐：各地商务主管部门要广泛发动、征集

市场主体积极报名，并对收集到的材料的完整性、真实性及

是否符合申报条件等进行审核，7 月 22 日前将审核通过的企

业资料一份及《2024 江西省家电以旧换新补贴活动参与商户

备案表》（见附件 3）以正式红头文件报送至市商务局流通

业发展科，联系人：郑倩雯，联系电话：8303707。

3.市级复核公示：市商务局对各地商务主管部门审核符

合条件的销售主体名单和联系方式进行公示。对公示期内无

异议或异议不成立的，7 月 25 日前，市商务局将把销售主体

名单和联系方式报送至省商务厅备案。

4.商家平台报名：家电销售经营主体通过省商务厅选定

的平台商户报名端口进行申报，由各设区市商务主管部门在

报名平台后台对申请商户进行审核，参与商家名单库实行动

态管理，征集的参与商家资格有效期直至补贴活动结束。

四、有关要求

1.参与活动的家电销售主体应按照要求参与我省家电以

旧换新补贴相关活动，配合做好宣传统计工作，严格遵循合

法、自愿、公平、诚信原则，保证商品和服务质量；不得先

行抬高销售价格，严禁虚假宣传，自觉抵制骗补套补行为。

2.鼓励家电销售企业联合生产企业对家电消费者给予优

惠，鼓励金融机构加大对家电以旧换新的融资支持。

3.活动中回收的废旧家电应交由正规资质的拆解企业处

理，不得私自进行拆解；拆解企业收到废旧产品后，要做好

信息登记和统计；对残值较高，具备二手市场流通能力的旧

家电，要通过正规渠道进行处置，做好信息登记和统计。

4.家电销售主体如存在违法违规行为造成严重后果的，

取消该销售主体参与家电以旧换新补贴活动的资格，情节严

重的依法追究相应责任。

上饶市商务局

2024 年 7 月 17 日

附件 1

2024 年江西省家电以旧换新补贴活动销售主体申请表

填报日期：2024 年 月 日

企业名称

统一社会信用代码

企业经营地址

注册地址

企业经营范围

法定代表人 联系电话/手机

联系人姓名 联系电话/手机

企业结算账户账号 （如为个人结算账户，须家电厂商或经销企业推荐并担保）

企业承诺

我单位将严格遵守 2024 江西省家电以旧换新补贴活动有关规定，保证提供

的所有申报数据、材料等信息真实有效，郑重承诺诚信经营，配合政府部门以数

据核查、第三方审计等方式进行的审计、监督等工作，接受有关部门的监督。

法定代表人（负责人）签字：

（企业公章）

2024 年 月 日

推荐担保

（仅个人结算账户

的企业，须家电厂商

和经销企业推荐担

保）

我单位推荐上述企业参与 2024 年江西省家电以旧换新补贴活动，并愿意对

其可能存在的套利行为造成政府消费券资金损失的，承担连带担保责任。

法定代表人（负责人）签字：

（企业公章）

2024 年 月 日

附件 2：

各地商务主管部门联系信息表

县（市、区） 联系人 联系电话

信州区商务局 黄圣国 0793—8222034

广信区商务局 于 君 18607035318

广丰区商务局 章丽丽 13979311011

玉山县商务局 周甜甜 18106614343

弋阳县商务局 刘剑波 18879333259

铅山县商务局 夏富珍 15179376017

横峰县商务局 李 婷 18720599960

婺源县商务局 江明德 0793-7350257

德兴市商务局 郑群龙 13766458255

鄱阳县商务局 王帮红 13879391577

余干县商务局 詹政清 18879807690

万年县商务局 黄永志 17779300962

三清山经发局 程 妍 15907939469

上饶经开区投促局 余安宸 13870387222

上饶高铁经济试验

区招促局
袁敏学 15279222829

附件 3

2024 江西省家电以旧换新补贴活动参与商户备案表（范例）

填报单位（盖章）：xx 县商务局 填报时间：

序

号

商户名称

（与营业执

照一致）

商户类型

（个体或

企业）

经营

地址

对公账户信息

（户名、开户

行、账号）

（该项必填，且

需与商户名称

一致）

纳税人

识别号

联系人

及

联系方

式

备注（商户类型为

个体的需注明

获得省级总经销

授权情况）

1

南昌市东

湖区光明

家电销售

经营部

个体

户名：

开户行：

账号：

113600

575846

8YC

张三，

13732

87144

2

已获得海尔/格

力/美的江西总

经销授权

2

南昌四平

家电有限

公司

企业

户名：

开户行：

账号：

113600

575846

8YC

李四，

13732

87144

2

		<Signature><sigCertType>1</sigCertType><certB64></certB64><sigAlgOid></sigAlgOid><sid>0</sid><isRealSign>1</isRealSign><signList><signType>1</signType><posPage>4</posPage><posX>449</posX><posY>327</posY><sealOpacity>230</sealOpacity><sealData></sealData><sealDataType>1</sealDataType></signList><isGuoBanSeal>1</isGuoBanSeal><isCloud>0</isCloud></Signature>
	2024-07-17T16:47:24+0800
	0